
KEPUTUSAN DEKAN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INSTITUT TEKNOLOGI SAN DUNG 

NOMOR: 48/IT1.C11/SK-KM/2023 


TENTANG 


KEGIATAN MERDEKA BELAJAR-KAMPUS MERDEKA (MBKM) 
NON PERTUKARAN PELAJAR PROGRAM STUDI SARJANA TEKNOLOGI PASCA PANEN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATIINSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

DEKAN SEKOLAH ILlVlU DAI\J TEKI\JOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI SANDUNG, 

Menimbang : a. 	 bahwa dalam rangka menghadapi perubahan sosial, budaya, dunia kerja, 
dan kemajuan teknologi yang pesat, maka ITS sebagai Perguruan Tinggi 
Negeri Sadan Hukum dalam mengantisipasi perubahan-perubahan tersebut 
wajib mempersiapkan mahasiswa ITS dengan kegiatan proses pembelajaran 
inovatif agar capaian kegiatan di luar program studi dan di luar ITS dengan 
implementasi yang disesuaikan dengan karakteristik penyelenggaraan 
pendidikan di ITS dapat mendukung outcomes-based education dan learner 
centered education yang menjadi Paradigma Kurikulum Pendidikan di ITS; 

b. 	 bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, kegiatan di luar program studi 
dan di luar ITS merupakan bentuk kegiatan Merdeka Selajar-Kampus 
Merdeka (MSKIVl) yang dapat diakui sebagai kegiatan akademik; 

c. 	 bahwa sebagai wujud pelaksanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a dan b di atas, dipandang perlu menetapkan Kegiatan Merdeka 
Selajar-Kampus Merdeka (MSKM) Non Pertukaran Pelajar Program Studi 
Sarjana Teknologi Pasca Panen Sekolah I1mu dan Teknologi Hayati ITS 
Semester II Tahun Akademik 2022/2023; 

d. 	 bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf a, 
b, dan c di atas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan SITH ITS. 

Mengingat 1. 	 Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional; 

2. 	 Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
3. 	 Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut 

Teknologi Sandung; 
4. 	 Peraturan Senat Akademik ITS Nomor 02/IT1.SA/PER/2020 tentang Norma 

Penyelenggaraan Program Merdeka Selajar - Kampus Merdeka di Institut 
Teknologi Sandung; 

5. 	 Peraturan Rektor ITS Nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata 
Naskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Sandung; 

6. 	 Peraturan Rektor ITS Nomor 184/IT1.A/PER/2021 tentang Penyelenggaraan 
Merdeka Selajar-Kampus Merdeka Institut Teknologi Sandung; 

7. 	 Peraturan Rektor ITS Nomor 609/IT1.A/PER/2021 tentang Peraturan 
Akademik Institut Teknologi Sandung Perguruan Tinggi Negeri Sadan 
Hukum; 



Menetapkan 

PERTAMA 

KEDUA 

KETIGA 

8. 	 Keputusan IVlajelis Wali Amanat ITB l'Jomor 005/SK/Il-MWA/KP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 2020
2025; 

9. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan 
Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung 
Periode 2020-2024. 

MEMUTUSKAN: 

Kegiatan Merdeka Belajar-Kampus Merdeka (MBKM) Non Pertukaran Pelajar 
Program Studi Sarjana Teknologi Pasca Panen Sekolah Ilmu dan Teknologi 
Hayati Institut Teknologi Bandung Semester II Tahun Akademik 2022/2023, 
sebagaimana tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

Kegiatan MBKM sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan ini 
akan menjadi dasar bagi proses pemberian nilai mahasiswa oleh Program Studi 
Sarjana Teknologi Pasca Panen melalui Dosen Pembimbing dalam mengikuti 
kegiatan MBKM. 

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 
terdapat perubahan/kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ditetapkan di Bandung 
pada tanggal 1 Agustus 2023 

Tembusan Yth.: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang Akademik dan Kemahasiswaan; 
3. Para Wakil Dekan SITH; 
4. Ketua Program Studi Sarjana Teknologi Pasca Panen SITH; 
5. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Direktur Pendidikan; 
8. Direktur Kemahasiswaan. 



LAMPIRAI\I KEPUTUSAI\I DEKAI\I SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 
INSTITUT TEKNOLOGI BAN DUNG 
NOMOR : 48/ITl.C11/SK-KM/2023 
TANGGAL : 1 Agustus 2023 

KEGIATAN MERDEKA BELAJAR-KAMPUS MERDEKA (MBKM) 
NON PERTUKARAN PELAJAR PROGRAM STUDI SARJANA TEKNOLOGI PASCA PANEN 

SEKOLAH ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATIINSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
SEMESTER II TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

3 Topik Kegiatan 

Bentuk Kegiatan 
Deskripsi Kegiatan 

Lingkup Sub Kegiatan 
Lokasi Kegiatan 
Mitra Kegiatan 
Jadwal Awal Kegiatan 
Jadwal Akhir Kegiatan 
Progam Studi terlibat 
Dosen Pembimbing 

Bangkit Academy 2023 by Google, GoTo, Traveloka - Jalur Belajar 
(Machine Learning) 
Studi/Proyek Independen 
Aktivitas Studi Independen Pengernbang Machine Learning meliputi 
pembelajaran individu dan project akhir dalam bentuk tim. Pada 
pembelajaran individu, setiap peserta akan mengikuti kelas dalam 
bentuk asynchronous (online melalui modul belajar di Dicoding 
Academy and Coursera) dimana peserta dapat berkonsultasi dengan 
expert terkait materi yang dipelajarinya melalui forum diskusi. 
Pembelajaran individu dan project akhir 
Daring 
Dicoding Indonesia partner dengan Google, GoTo, Traveloka 
16 Februari 2023 
31 Juli 2023 
Teknologi Pasca Panen 
Dr. Atmawi Darwis, S.Hut., M.5i. 

No. NIM Nama 
Mahasiswa 

Mata Kuliah 

Place holder 

Dosen 
Pembimbing 

1 11919033 Mifzaldin Akbar 
AI Kautsar 

KU3028 Studi/Proyek 
Independen E 

KU3025 Studi/Proyek 
Independen B 

Dr. Atmawi Darwis, S.Hut., 
M.5i. 

SULISTYAWATI, S.Si., Ph.D. ') 
19 199512 2 001 



~ INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

KANTOR HUKUM ~ ; = J Jalan Tamansari 64 Bandung 40132,Telp: +6222 2500939, Fax +6222 2500939, email: hukum@itb.ac.id 

NOTA DINAS 
NOMOR : 1188/ITl.B03.4/HK/2023 

Yth. : Dekan Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati 
Dari : Kepala Kantor Hukum 
Perihal : Final Draf Keputusan Dekan SITH 48_2023 Kegiatan MBKM Non Pertukaran Pelajar Prodi 

Sarjana Teknologi Pasca Panen SITB ITB Sem II TA 2022/2023 

Menindaklanjuti Surat Wakil Dekan Bidang Akademik SITH Nomor 4716/ITl.C11.1/TU/2023 
tanggal 1 Agustus 2023 perihal Permohonan Penelaahan Draft Keputusan Dekan, dengan hormat 
kami sampaikan draf Keputusan Dekan SITH ITB Nomor 48/ITl.Cll/SK-KM/2023 tentang Kegiatan 
Merdeka Belajar-Kampus Merdeka CMBKM) Non Pertukaran Pelajar Program Studi Sarjana 
Teknologi Pasca Panen Sekolah Ilmu dan Teknologi Hayati Institut Teknologi Bandung Semester II 
Tahun Akademik 2022/2023. 

Draf Keputusan tersebut sudah kami cermati sesuai dengan ketentuan dan peraturan yang berlaku 
termasuk dari sisi format Legal Drafting. Apabila tidak ada koreksi, kami persilakan untuk dapat 
diproses sebagaimana mestinya. 

Atas perhatian dan kerja sama yang diberikan kami sampaikan terima kasih. 

Bandung, 8 Agustus 2023 
Kepala, 

S 2? 

~---
-


I Wayan Gunada, S.H., M.H. 
Nopeg 107000001 

mailto:hukum@itb.ac.id

